
UCHWAŁA  Nr 5070/2022 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26  maja  2022 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2022 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2022 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 
 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.271.119,00 zł o kwotę 74.902,00 zł do kwoty 3.346.021,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 450.331,00 zł o kwotę 3.775,00 zł do kwoty 454.106,00 zł, z tego: 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 59.233,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 59.533,00 zł, z tego: 

 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  o kwotę 300,00 zł do kwoty 300,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 180.483,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 181.053,00 zł, z tego: 

 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

  o kwotę 100,00 zł do kwoty 100,00 zł 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 30,00 zł o kwotę 470,00 zł do kwoty 500,00 zł 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 3.700,00 zł o kwotę 2.905,00 zł do kwoty 6.605,00 zł, z tego: 

 

   § 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 2.725,00 do kwoty 5.725,00 zł 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

 o kwotę 180,00 zł do kwoty 180,00 zł 

 

 

 

 



2 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80131 – kolegia pracowników służb społecznych 

 

z kwoty 175.640,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 176.210,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 175.640,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 176.210,00 zł, z tego: 

 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 30,00 zł o kwotę 570,00 do kwoty 600,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

 

z kwoty 4.812,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 5.312,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

z kwoty 4.812,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 5.312,00 zł, z tego: 

 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 

z kwoty 699.971,00 zł o kwotę 47.300,00 zł do kwoty 747.271,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni  
z kwoty 323.500,00 zł o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 324.800,00 zł, z tego: 

 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  o kwotę 800,00 zł do kwoty 800,00 zł 

 

§ 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

 o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 

      z kwoty 8.701,00 zł o kwotę 46.000,00 zł do kwoty 54.701,00 zł, z tego: 
 

§ 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 46.000,00 zł do kwoty 54.000,00 zł 
 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 372.350,00 zł o kwotę 22.757,00 zł do kwoty 395.107,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
     z kwoty 194.350,00 zł o kwotę 22.757,00 zł do kwoty 217.107,00 zł, z tego: 

  

§ 0690 –  Wpływy z różnych opłat 

z kwoty 150,00 zł o kwotę 10,00 zł do kwoty 160,00 zł 

§ 0830 –  Wpływy z usług 

   z kwoty 38.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 58.000,00 zł 



3 

 

§ 0920 –   Wpływy z pozostałych odsetek 

   z kwoty 200,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 600,00 zł 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 2.347,00 zł do kwoty 2.347,00 zł 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.486.040,00 zł o kwotę 71.400,00 zł do kwoty 1.557.440,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 931.640,00 zł o kwotę 70.300,00 zł do kwoty 1.001.940,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie  

z kwoty 195.230,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 195.530,00 zł, z tego: 

 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

 z kwoty 300,00 zł o kwotę 300,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 
      z kwoty 126.900,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 196.900,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 126.900,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 196.900,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 164.300 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 165.400,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych  

w Cerekwicy Nowej 

z kwoty 164.300 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 165.400,00 zł, z tego: 

 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 100,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 1.200,00 zł 

 

 

II. Wydatki: 
 

zmniejsza się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.271.119,00 zł o kwotę 74.902,00 zł do kwoty 3.346.021,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 450.331,00 zł o kwotę 3.775,00 zł do kwoty 454.106,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 59.233,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 59.533,00 zł, z tego: 

 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 200,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 500,00 zł 

 



4 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 180.483,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 181.053,00 zł, z tego: 

 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 15.570,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 3.700,00 zł o kwotę 2.905,00 zł do kwoty 6.605,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 2.200,00 zł o kwotę 180,00 zł do kwoty 2.380,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 2.725,00 zł do kwoty 4.225,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80131 – kolegia pracowników służb społecznych 

 

z kwoty 175.640,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 176.210,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 175.640,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 176.210,00 zł, z tego: 

 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 23.500,00 zł o kwotę 570,00 zł do kwoty 24.070,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

 

z kwoty 4.812,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 5.312,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

z kwoty 4.812,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 5.312,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 2.812,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 3.312,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 

z kwoty 699.971,00 zł o kwotę 47.300,00 zł do kwoty 747.271,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni  
z kwoty 323.500,00 zł o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 324.800,00 zł, z tego: 

 

§ 4220 – zakup środków żywności 

z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 5.300,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 

      z kwoty 8.701,00 zł o kwotę 46.000,00 zł do kwoty 54.701,00 zł, z tego: 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 7.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 3.201,00 zł o kwotę 41.500,00 zł do kwoty 44.701,00 zł 



5 

 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 372.350,00 zł o kwotę 22.757,00 zł do kwoty 395.107,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
     z kwoty 194.350,00 zł o kwotę 22.757,00 zł do kwoty 217.107 zł, z tego: 

  

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 29.650,00 zł o kwotę 410,00 zł do kwoty 30.060,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 13.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 33.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 55.750,00 zł o kwotę 2.347,00 zł do kwoty 58.097,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.486.040,00 zł o kwotę 71.400,00 zł do kwoty 1.557.440,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 931.640,00 zł o kwotę 70.300,00 zł do kwoty 1.001.940,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie  

z kwoty 195.230,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 195.530,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 11.137,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 11.437,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 
      z kwoty 126.900,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 196.900,00 zł, z tego: 

 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 101.600,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 171.600,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 164.300 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 165.400,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych  

w Cerekwicy Nowej 

z kwoty 164.300 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 165.400,00 zł, z tego: 

 

§ 4220 – Zakup środków żywości 

 z kwoty 120.000,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 121.100,00 zł 

 

 

 

 

 

 



6 

 

§ 2. 

 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

 
 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5070/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2022 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie: 

 r. 80116 – zwiększenie planu dochodów wynika z naliczonych odsetek od środków na rachunku bankowym 

spowodowanych zmianą umowy. Zwiększenie planu wydatków związane jest z koniecznością 

zabezpieczenia środków na podróże służbowe krajowe pracowników pedagogicznych. 

 r. 85410 – zwiększenie planu dochodów wynika z naliczonych odsetek od środków na rachunku bankowym 

spowodowanych zmianą umowy. Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem artykułów 

biurowych. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu: 

 r. 80116 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków z tytułu: kar za przetrzymywanie 

książek przez uczniów szkoły i naliczonych odsetek od środków na rachunku bankowym spowodowanych 

zmianą umowy. Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem książek do biblioteki szkolnej. 

 r. 80131 – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów odsetek od środków na rachunku 

bankowym spowodowanych zmianą umowy. Zwiększenie planu wydatków związane jest                                               

z zabezpieczeniem środków na przegląd techniczny gaśnic. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu: 

 r. 80116 – wynika z obciążenia Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. kosztami za zużycie gazu. Zwiększenie 

planu wydatków związane jest z koniecznością pokrycia kosztów za gaz. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni:  

 r. 80140 – zwiększenie planu dochodów wynika z naliczonych odsetek od środków na rachunku bankowym 

spowodowanych zmianą umowy i otrzymanej darowizny od Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych we 

Wrześni. Zwiększenie planu wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na potrzeby szkoleń                      

i przeprowadzeniem II Międzyszkolnego Konkursu Twórczych Zawodowców. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie: 

 r. 80140 – zwiększenie planu dochodów związane jest z organizacją szkolenia dyrektorów jednostek 

nadzorowanych przez Departament Edukacji i Nauki. Zwiększenie planu wydatków związane jest                                

z organizacją i przeprowadzeniem szkolenia. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance: 

 r. 80134 – zwiększenie planu dochodów wynika z naliczonych odsetek od środków na rachunku bankowym 

spowodowanych zmianą umowy. Zwiększenie planu wydatków związane jest z koniecznością zakupu 

nasion. 

 r. 85410 – wynika z obciążenia PPHU Tel-Poż-System „ISKRA” kosztami za zużycie energii elektrycznej. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z pokryciem kosztów energii elektrycznej. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Zespole Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej: 

 r. 85420 – zwiększenie planu dochodów wynika z naliczonych odsetek od środków na rachunku bankowym 

spowodowanych zmianą umowy. Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem środków 

żywności. 

 

 

 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu  



8 

 

 r. 80147 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu: środków za legitymacje służbowe, obciążenia 

najemców za media zgodnie z zawartymi umowami, naliczonych odsetek od środków na rachunku 

bankowym i odszkodowania za zniszczone parapety okienne w filii w Wolsztynie. Zwiększenie planu 

wydatków związane jest z koniecznością zakupu legitymacji służbowych, materiałów biurowych, środków 

czystości, pokryciem kosztów za media i naprawą wyrządzonej szkody. 

 

 

 

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 


